



Prezydium NK ZSL na posiedzeniu 10 km. zapoznano się z sytuacją społeczno-polityczną i gospodarczą kraju, zwłaszcza na wsł.

Wysoki rangą przedstawiciel departamentu stanu USA Morton Abramowitz udał się do Panamy w celu przeprowadzenia rozmów z dyplomatami amerykańskimi i przedstawicielami opozycji panamskiej na temat sytuacji politycznej w tym kraju.

Scotland Yard zdementował wiadomość poczynnej londyńskiej gazety niedzielniej „Mail on Sunday”, iż zdaniem brytyjskich służb specjalnych za największym zagrożeniem dla bezpieczeństwa premier Margaret Thatcher, składającej w tym roku wizyty w wielu krajach świata, należy liczyć się z IRA.

W artykule „Mail on Sunday” napisano, że pani Thatcher, skądinąd w tym roku wizyty w Hiszpanii, Belgii, USA i innych krajach, ma być najbardziej zagrożona w Polsce. Nie poparto tego twierdzenia żadnym uzasadnieniem, ale powołano się przy tym na opinie pionu specjalnego Scotland Yardu.

Strajkiem i zamieszkami rozpoznał się we wtorek dziewiąty miesiąc palestyńskiego powstania przeciwko izraelskiej okupacji zachodniego brzoju i strefy Gazy.

Zamieszki wybuchły we wtorek także w innych miastach na zachodnim brzoju i w strefie Gazy. Do najpoważniejszych starć między demonstrantami i policją doszło w Gazie i Hebronie. Co najmniej 25 Palestyńczyków zostało rannych.

SPORT SPORT SPORT

Dwa polscy bokserzy startujący na ME w Gdańsku stracili szanse medalowe. R. Zychlewicz przegrał z Duńczykiem Baekiem 0:5, podobnie jak M. Pawlak, ulegając Holendrowi Lammerterowi.

W piątek rozpoczyna się w Grudziądzu lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Czy padną rekordy? Z czołowych zawodników zabrakło jedynie rekordzisty Polski w skoku o tyczce M. Chmury, który obecnie jest w fazie ciężkiego treningu.

W czasie ligowych zawodów drużynowych padły 3 rekordy Polski w tym m.in. Iodzikanki R. Katedwicz w rzucie dyskiem. Czy w Grudziądzu też padną rekordy? (ww)

Gretzky w Los Angeles

Słynny kanadyjski hokeista Wayne Gretzky opuścił Edmonton Oilers i grać będzie w drużynie Los Angeles Kings.

Kolejna przymiarka do Seulu

W czasie ligowych zawodów drużynowych padły 3 rekordy Polski w tym m.in. Iodzikanki R. Katedwicz w rzucie dyskiem. Czy w Grudziądzu też padną rekordy? (ww)

Bez komentarza SA ROWERZYŚCI...

...nie ma kolarzy. To słowa Andrzeja Serediuki, po zakończeniu w ubiegłą niedzielę górskich mistrzostw Polski. „Na całym świecie górskie mistrzostwa są właśnie rozgrywane po takich, albo nawet trudniejszych trasach. U nas konfiguracja terenu zmogła uczestników. Po prostu nie ma naprawdę dobrych kolarzy. Większość z tych, którzy przyjechali do Wałbrzcha to są tylko rowerzyści, nie kolarze”. Nie dodać, nie ująć.

Pojechali do RFN

Na doroczny turniej międzynarodowy do RFN wyjechała reprezentacja Polski w hokeju na lodzie. Nasza drużyna rozegra tam 5 spotkań — 11 bm. z Duesseldorfem EG, 12 bm. mecz towarzyski z CSKA Moskwa; 13 bm. ponownie zmierzy się z CSKA, ale już w ramach turnieju; 14 bm. z Augsburgiem i 17 bm. grać będzie z drużyną Rosenheimu.

Śliski lód z BOCZNEJ TRYBUNY

Z relacji, które przebiekły z sali, bokserkiej, zlokalizowanej na terenie bielaskiej AWF dowiedzieliśmy się, że sejmikujący tam własne działacze, szkoleniowcy i sympatycy liżwiarstwa figurowego odeszli od tradycji minionych lat. Nie brano się za bary, nie podstawiano sobie nos, nikt też nie został znokautowany. W sielankowej, ale — co podkreślił niemal zgodnie uczestnicy owego sejmiku — rzeczowej dyskusji, rzadzo nad stanem tej dyscypliny sportu w Polsce. W dość zgodnej też atmosferze wybrano nowe władze, powierzając ster ponownie J. Wachowiakowi.

Maradona niezadowolony

„Gdy byłem małym chłopcem marzyłem o występie na igrzyskach olimpijskich. Nie mogę zrozumieć dlaczego Ivan Lendl czy Boris Becker otrzymali prawo startu na olimpiadzie, a ja nie” — oświadczył Diego Maradona — najslawniejszy piłkarz ostatnich lat.

Bałtyk nie ustępuje

Nie powiodła się, podjęta już po raz drugi, próba pokonania kajakiem Bałtyku przez mieszkańca Sochaczewa, Krzysztofa Buczyńskiego. Wypłynął on niedawno na liczącą około 150 kilometrów trasę z Ystad do Swinoujścia. Jak wynika z przekazanych do kraju informacji, wyczerpanego kajakarza, prawdopodobnie nieprzytomnego, odnalazła w okolicach wyspy Rugia, jednostka NRD, która skierowała go do szpitala w Bargen. Śmiałek znajduje się obecnie pod opieką energo-dyplomatycznej służby dyplomatycznej.

4 miliony złotych wypadły z... bagażnika

Okazuje się, że nawet w czasach niemal powszechnej pogoni za pieniędzmi, można znaleźć przykłady wyjątkowej wprost uczciwości. Dowodem na to, jest Kazimierz S., mieszkaniec woj. zielonogórskiego. Przed kilkoma dniami zauważył w pobliżu stacji CPN w centrum Wałbrzcha, że z dachu jednego z odjeżdżających stamtąd samochodów osobowych spadła tor-

Wolno źle

szybko też niedobrze

Stupscy budowlani narzekają na trudności w realizacji eksperymentu budowlanego, o którym tak głośno w całym kraju. Budując sprawnie mieszkaniową i inne obiekty, wiele z nich oddają do użytku przed planowanym terminem. Z tego powodu doszło do paradoksalnej sytuacji — niewypłacalności inwestorów. Nie są oni przygotowani do zapłaty za prace wykonaną przed terminem. Tak np. Kuratorium Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku winne jest budowlanym 60 mln zł — za wcześniej wybudowany i przekazany do użytku Dom Nauczyciela we wsi Konarzyń, w którym może mieszkać 14 rodzin. Przedsiębiorstwo Budowlane w Słupsku zamierza szybciej niż

Przemysłowy gang

za kratkami

Prokuratura Wojewódzka w Warszawie przekazała do sądu akt oskarżenia przeciwko 14 uczestnikom afery przemysłowej, handlu zegarkami i bateriami elektronicznymi, złotem, srebrem, kawiorom i walutami. Głównym motorem tej działalności jest Maria T., obywatelka austriacka, która od wiosny 1985 r. do lipca 1987 wwoziła nielegalnie do Polski minimum 67 tys. zegarków elektronicznych, 296 tys. baterii i 300 tys. złotych łańcuszków, o ogólnej wartości ponad 156 mln zł. Z Polski wwoziła ponad 200 tys. rubli, 180 tys. koron czeskich, 100 tys. forintów, 11 tys. dolarów, 80 tys. marek NRD, 30 kg srebra, 40 kg kawioru oraz 16 złotych monet.

W Szczecinie zamknięto dom „na godzinę”

Sąd Rejonowy w Szczecinie wydał wyrok w sprawie małżeństwa Janiny i Stanisława R., nigdzie nie pracujących, oskarżonych o prowadzenie w swym 4-pokojowym mieszkaniu... domu szachek. Akt oskarżenia zarzucał im wynajmowanie pokoiów w zamian za dość wysokie opłaty miejscowym prostytutkom. Jak stwierdzono, ułatwiali oni nierząd co najmniej ośmiu osobom „lekkiego prowadzenia”.

Płoną zbiory

Wczoraj o godz. 17 zapaliła się stodoła w miejscowości Dzbank gm. Szczerców. Spłonęło w niej 60 kwintali siana i 40 kwintali zboża. Straty materialne oszacowano na 300 tys. zł.

Gazeta dla turystów

Borowieckie Towarzystwo Kultury w Tucholi (woj. bydgoskie) o kilku lat wydaje własne pismo „Tucholanie”. Ukazuje się ono, na razie, nieregularnie, jako tzw. druk okolicznościowy towarzyszący ważniejszym wydarzeniom w życiu miasta i okolicznych gmin. Tradycyjnie także wychodzi wakacyjny numer „Tucholanie” adresowany nie tylko do mieszkańców regionu, ale również do turystów, których kilkanaście tysięcy wypoczywa we wsiach leśnikowskich w Borach Tucholskich.

KROKOWA WYPADKOW

Godz. 9.05. — Na skrzyżowaniu ulic Zgierska i Liściasta kierując fiatem 125 p Stanisław B. nie ustąpił pierwszeństwa i spowodował zdarzenie z tramwajem linii 19/9, w wyniku czego poniósł śmierć na miejscu. Godz. 9.45. — W Woli Zaradzyńskiej kierowca simsona Tomasz P. uderzył w tył nysy. Doznał ogólnych potłuczeń. Godz. 15.15. — Na skrzyżowaniu al. Wiókiarza i ul. Kopernika kierowca jechał nie zachowując bezpiecznej odległości uderzył w tył fiata 125, na skutek czego kierowca fiata Andrzej L., cztery pasażerki i przechodząca jezdnię Agata C. odnieśli obrażenia. (25)







